CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Rua Guarita, n.º 425, Centro, Crissiumal
Site: www.crissiumal.rs.leg.br

Excelentíssimo Senhor
VILMAR DUTRA
M. D. Presidente da Câmara de Vereadores
CRISSIUMAL - RS

PROPOSIÇÃO INDIVIDUAL

 O Vereador PAULO CAVALCANTI
Casa, que esta subscreve, requer que Vossa Excelência encaminhe ofício ao
Poder Executivo da presente
Regimento Interno da Câmara de Vereadores de Crissiumal:

 Para que o Poder Executivo Municipal
dos valores remanescentes da Emenda do Deputado Federal Sanderson, do PL, que teve o
primordial objetivo de efetuar melhorias no ginásio e estádio municipal.

 Seja o referido valor das
calção), além de 05 (cinco) bolas profissionais oficiais para os clubes participantes do
campeonato municipal – futebol onze
semestre do ano vindouro.

 Além disso, ainda seja contemplado o clube participante do campeonato regional
mesmos moldes, com aquisição de uniforme (camiseta e calção), além de 05 (cinco) bolas
profissionais oficiais.

 Ainda, sejam fornecidas
futebol sete, do campeonato que se encontra em andamento.

 Tal iniciativa é de fundamental importância para auxiliar e evidenciar o esporte
municipal.

PAULO CAVALCANTI SILVA NETO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Município de CRISSIUMAL

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Rua Guarita, n.º 425, Centro, Crissiumal – RS, CEP: 98640-000 – Telefone (55)
www.crissiumal.rs.leg.br – E-mail: camara@crissiumal.rs.leg.br

M. D. Presidente da Câmara de Vereadores

PROPOSIÇÃO INDIVIDUAL – MODALIDADE – PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

PAULO CAVALCANTI SILVA NETO,
Casa, que esta subscreve, requer que Vossa Excelência encaminhe ofício ao
Poder Executivo da presente indicação, nos termos do art. 97, caput e
Regimento Interno da Câmara de Vereadores de Crissiumal:

Poder Executivo Municipal estude a possibilidade de efetuar
dos valores remanescentes da Emenda do Deputado Federal Sanderson, do PL, que teve o
primordial objetivo de efetuar melhorias no ginásio e estádio municipal.

das sobras remanejado para a aquisição de uniforme (camiseta e
calção), além de 05 (cinco) bolas profissionais oficiais para os clubes participantes do

futebol onze - , que possui a previsão para realizar

Além disso, ainda seja contemplado o clube participante do campeonato regional
mesmos moldes, com aquisição de uniforme (camiseta e calção), além de 05 (cinco) bolas

Ainda, sejam fornecidas 02 (duas) bolas profissionais oficiais, para os participantes do
futebol sete, do campeonato que se encontra em andamento.

Tal iniciativa é de fundamental importância para auxiliar e evidenciar o esporte

Crissiumal, 28 de março de 2025.

PAULO CAVALCANTI SILVA NETO
VEREADOR PL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CRISSIUMAL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Telefone (55) 3524-1490
camara@crissiumal.rs.leg.br

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

, com assento nesta
Casa, que esta subscreve, requer que Vossa Excelência encaminhe ofício ao

indicação, nos termos do art. 97, caput e § único, do

estude a possibilidade de efetuar o emprego
dos valores remanescentes da Emenda do Deputado Federal Sanderson, do PL, que teve o

remanejado para a aquisição de uniforme (camiseta e
calção), além de 05 (cinco) bolas profissionais oficiais para os clubes participantes do

, que possui a previsão para realizar-se no segundo

Além disso, ainda seja contemplado o clube participante do campeonato regional nos
mesmos moldes, com aquisição de uniforme (camiseta e calção), além de 05 (cinco) bolas

profissionais oficiais, para os participantes do

Tal iniciativa é de fundamental importância para auxiliar e evidenciar o esporte

Data de criação do documento: 28/03/2025 às 16:20:26

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

V1P        M8V        900        PY6

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/V1P-M8V-900-PY6

		2025-03-28T16:21:44-0300
	Assinatura Betha Cloud PAULO CAVALCANTI SILVA NETO - 12038575789
	Betha Sistemas